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Rady Miasta Świdwin z dnia 	 



Program współpracy został  przyjęty Uchwałą  Nr XLVI/357/18 Rady Miasta 
Świdwin z dnia 17 października 2018 roku w sprawie przyjęcia Rocznego 
Programu Współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok. 

Celem głównym Programu było efektywne wykorzystanie społecznej 
aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta 
Świdwin oraz budowanie partnerstwa Miasta z organizacjami 
pozarządowymi. 

Celami szczegółowymi były: 
• poprawa jakości życia, 
• integracja podmiotów realizujących zadania publiczne, 
• wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, 
• tworzenie warunków do społecznej aktywności. 



Współpraca miasta z organizacjami obejmowała współpracę  o 
charakterze finansowym i pozafinansowym. 

Współpraca finansowa polegała na zlecaniu realizacji zadań  
organizacjom poprzez: 
powierzanie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji 
na sfinansowanie jego realizacji, 
wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 
częściowe dofinansowanie jego realizacji. 

Współpraca pozafinansowa polegała na: 
a) wzajemnym informowaniu się  o planowanych kierunkach działalności: 

• indywidualne konsultacje z organizacjami, 
• dwa w ciągu roku spotkania Z organizacjami w ramach Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Rady Miasta Świdwin, 
b) konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, 

odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów prawnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 



Priorytetowymi zadaniami publicznymi, w ramach których odbywała się  
współpraca w 2019 roku były: 
1) podtrzymywanie 	i 	upowszechnianie 	tradycji 	narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz świadomości narodowej, kulturowej i 
obywatelskiej, 

2) działalność  na rzecz mniejszości narodowych, 
3) działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 
4) rozwój nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
5) popularyzowanie turystyki, krajoznawstwa oraz wypoczynku, 
6) wspieranie i rozpowszechnianie kultury fizycznej, 
7) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 
8) działania na rzecz mieszkańców miasta poprzez prowadzenie 

działalności charytatywnej, 
9) ochrona i promocja zdrowia, 
1O) działalność  na rzecz kombatantów i osób represjonowanych, 
11 )wspiera nie kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 
12)działania na rzecz porządku i bezpieczeństwa publicznego, 
13) działalność  na rzecz osób w wieku emerytalnym, 
14)ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego. 



W 2019 roku z budżetu Miasta Świdwin udzielono dotacji na zadania 
zlecone do realizacji następującym podmiotom: 

1 .Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Zarząd Oddziału 
w Świdwinie - dofinansowanie zadań  w zakresie upowszechniania 

turystki młodzieżowej 

2.Towarzystwo Przyjaciół  Dzieci Oddział  Okręgowy w Koszalinie - 
prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego Towarzystwa Przyjaciół  
Dzieci w Świdwinie. 

3.Miejski Szkolny Związek Sportowy - organizacja pozalekcyjnych 
zajęć  sportowych dla uczniów miejskich szkół  podstawowych oraz 
organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych. 

4.Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka" w Świdwinie - działalność  
na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych. 



5.K1ub Sportowy Piłki Nożnej „Spójnia" w Świdwinie - upowszechnianie 
kultury fizycznej poprzez szkolenie, udział 	 w 
rozgrywkach ligowych i turniejach oraz organizacja zawodów w piłce 
nożnej. 

6.Uczniowski Klub Sportowy „Technik" w Świdwinie - upowszechnianie 
kultury fizycznej poprzez szkolenie, udział  i organizację  zawodów w 
zapasach. 

7.Klub Biegacza „Sprint" W Świdwinie - propagowanie zdrowego 

stylu 	życia poprzez organizowanie biegów i marszów rekreacyjno- 

sportowych. 

8.Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Koszalinie Koło Wodnik 
w Świdwinie - popularyzacja sportu wędkarskiego oraz organizacja 

imprez i zawodów wędkarskich. 



9. Akademia Piłkarska „Technik" w Świciwinie - upowszechnianie 
kultury fizycznej poprzez szkolenie, udział  w rozgrywkach ligowych 

I turniejach oraz organizacja zawodów w piłce nożnej. 

10.Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa 
Zachodniopomorskiego Oddział  Powiatowy Świdwin - 

upowszechnianie kultury fizycznej poprzez szkolenie, udział  I organizację  
zawodów 	w ratownictwie wodnym i pływaniu. 

11. Klub Sportów Siłowych „Świt" w Świdwinie - upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez szkolenie, udział  i organizację  zawodów 	 w 
sportach siłowych. 

12. Klub Karate Koryukan w Świdwinie - upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez organizację  zawodów w karate. 

1 3.Świdwińskie 	Stowarzyszenie 	Lotnictwa 	Rekreacyjnego 	- 
propagowanie zdrowego stylu życia poprzez organizowanie zajęć  
modelarskich i zawodów związanych z lotnictwem rekreacyjnym. 



14. Uniwersytet Trzeciego Wieku - Zamek w Swidwinie - organizacja Iv. 
Festiwalu Organizacji Pozarządowych. 

15. Uczniowski Klub Sportowy Feniks -Szkolenie i współzawodnictwo 
sportowe w lekkoatletyce. 

16. Stowarzyszenie Szachowe Husaria - Szkolenie i współzawodnictwo 
sportowe w szachach. 



Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. O działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w ramach Programu Współpracy w 2019 
roku dofinansowano działalność  16 podmiotów na ogólną  kwotę  
312.425 zł , wykonanie - 308.288,68 É. 
Liczne projekty realizowane przez poszczególne stowarzyszenia 
kierowane są  nie tylko do ich członków, ale do szerszej części 
mieszkańców naszego miasta i powiatu, włączając ich w nurt większej 
aktywności i uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. 
Cel główny Programu, którym było efektywne wykorzystanie społecznej 
aktywności w zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Świdwina 
został  osiągnięty. 



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 
ORAZ PROFILAKTYM I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
W MIEŚCIE ŚWIDWIN W 2019 ROKU. 



Prowadzenie działań  związanych z narkomanią  należy do zadań  własnych 
gmin, które obejmują  m.in.: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują  problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć  sportowo- 
rekreacyjnych dla uczniów, 	a także działań  na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- wychowawczych i 
socj oterapeutycznych, 

4) wspomaganie działań  instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 
służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

5) pomoc społeczną  osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego. 



Realizacja w/w zadań  prowadzona jest w postaci Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii. W 2019 roku realizatorami poszczególnych zadań  były m.in.: miejskie 
przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe, Zespół  Placówek 
Specjalnych w Sławoborzu, Komenda Powiatowa Policji, Powiatowa Stacja 
Sanitarno- Epidemiologiczna, Środowiskowy Dom Samopomocy.  
Realizacja Programu Przeciwdziałania Narkomanii finansowana jest ze srodkow 
pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaz napojów alkoholowych 
W 2019 roku środki przeznaczone na realizację  zadań  z zakresu przeciwdziałania 
narkomanii wynosiły 35.370 złotych, zrealizowano zadania na kwotę  35.369,59 
zlotych z przeznaczeniem na: 
1) Działalność  profilaktyczną  w przedszkolach, szkołach podstawowych (program 

„Unplugged" i „Przyjaciele Zippiego" i zakup materiałów niezbędnych do realizacji tych 
zajęć). Ogółem w zajęciach wzięło udział  611 uczniów. 

2) Zajęcia „Szkoła dla rodziców" w Szkole Podstawowej nr 4 
3) Udział  w kampanii „Rodzina na TAK!"- zakup ulotek i organizacja festynu rodzinnego 
4) Zakup 3 sztuk alkomatów Promiler iBlow 10 Premium dla Komendy Powiatowej Policji w 

Świdwinie 
5) Diagnoza uzaleznień  i zagrozen społecznych w miescie Świdwin 



6) Zajęcia profilaktyczne oraz zajęcia w ramach kampanii „Postaw na rodzinę!" dla 
podopiecznych Srodowiskowego Domu Samopomocy.  

7) Organizacja turnieju wiedzy o zdrowym stylu zycia dla klas IV miejskich szkól 
podstawowych oraz organizacja konkursu o uzaleznieniach przez Powiatową  Stację  
Sanitarno-Epidemiologiczną  w Swidwime 

8) Dotacje dla jednostek organizacyjnych Powiatu Świdwinskiego na realizację  przedsięwzięć  
profilaktycznych, w tym 
• Zespół  SAM Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego- konkurs 	plastyczny 

(65 uczniów), 
• Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych- Trening Kształtowania Umiejętności 

Prospołecznych (12 uczniów), 
• Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna- warsztaty „Szkoła dla rodziców", w 

których wzięło udział  15 rodziców, 
• Zespół  Placówek Specjalnych- warsztaty teatralno-profilaktyczne (dwie edycje) dla 50 

uczniów ze szkoły w Swidwinie i w Sławoborzu 
9) Diagnoza uzaleznień  1 zagrozen społecznych w mieście Świdwin 



Prowadzenie działań  związanych z profilaktyką  i przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi: 

W 2019 roku środki przeznaczone na realizację  zadań  z zakresu przeciwdziałania 
alkoholizmowi wynosiły 359,577 złotych, zrealizowano zadania na kwotę  
350 131,57 zł  W szczególności zadania te obejmowały 

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych lub zagrożonych uzależnieniem. W ramach tego zadania 

zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 
1) prowadzono postępowania o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego, 
2) 13 osób zgłosiło się  na badanie w celu wydania przez biegłych sądowych opinii 

psychiatryczno-psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, 
3) prowadzono Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla osób z rodzin z problemem 

alkoholowym lub dotkniętych przemocą, 
4) udzielono dotacji SP ZOZ Wojewódzkiemu Ośrodkowi Terapii Uzależnienia od Alkoholu i 

Współuzależnienia w Stanominie na działalność  i utrzymanie Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i Współuzależnienia w Swidwinie. 



Udzielanie rodzinom, w których występują  problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą  w 

rodzinie: 
1) zorganizowano wypoczynek letni z programem profilaktyczno- edukacyjnym 

w Ghczarowie Górnym k/Zakopanego 
2) szkolenie przedstawicieli Miejskiej Komisji RPA 
3) Prowadzono zajęcia edukacyjno-korekcyjne dla osób stosujących przemoc 

w rodzinie 
4) prowadzono grupę  wsparęia dla osób doznających przemocy 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć  sportowych: 

5) prowadzono działalnosć  profilaktyczną  w przedszkolach, szkołach podstawowych 
6) prowadzono działalność  Placówki Wsparcia Dziennego TPD w Swidwinie 
7) prowadzono zajęcia z gimnastyki kompensacyjno- korekcyjnej w miejskich przedszkolach 

i szkołach podstawowych oraz zajęcia z nauki pływania uczniów klas Iii szkół  
podstawowych 

8) zakupiono bilety do PW „Relax" dla dzieci z publicznych przedszkoli, uczniów oddziałów 
590 i uczniów miejskich szkól podstawowych 



Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń  i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych: 

) dotacje dla organizacji pozarządowych udzielone na podstawie ustawy o działalnosci 
pozytku publicznego i o wolontariacie 
• Miejski Szkolny Związek Sportowy 

) 	dotacje dla jednostek organizacyjnych Powiatu swidwińskiego, w tym 
• Zespół  Szkoł  Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego- program profilaktyczny 
• Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych (Konferencja, Piknik szkolny, Program 

profilaktyczny Noe 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13 i 15 ustawy: 

1) zespół  ds. kontroli prowadził  kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzezwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2) zespół  ds kontroli wydał  6 postanowien o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży 	z 
uchwałami Rady Miasta, 

3) prowadzono szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych 



W trakcie realizacji programów na bieżąco prowadzona była ewaluacja, która 
pozwoliła na ocenę  skuteczności osiągania zamierzonych celów i efektywności 
programów. Realizacja kazdego zadania została podsumowana przedłozonym 
sprawozdaniem z jego przebiegu 


